
TURISTICKÉ VÝLETY 

Z hotelu po hřebenu na Devět skal* 
 

Nad Hotelem Gaudeamus se tyčí Drátenická skála (715 – 775 m. n. m.), je velmi využívána 

horolezci, na vrchol se ovšem dá dostat i po hřebenu skály.  

Pokud se dále vydáte po červené turistické značce, dojdete k Malinské skále (811 m. n. m.), 

jedná se o přírodní památku, z jejího vrcholu jde vidět téměř celé okolí Žďárských vrchů.  

Po červené turistické značce doputujete až na Lisovskou skálu (802 m. n. m.), od této skály 

se lze napojit na dvě různé cesty, pokud se rozhodnete pokračovat po červené, uvítá Vás 

Žákova hora (810 m. n. m.), po žluté turistické dojdete na Devět skal (836,3 m. n. m.), jedná 

se o nejvyšší vrchol Žďárských vrchů, po improvizovaném skalním schodišti lze vyjít až na 

vrchol, zde se nabízí neopakovatelný výhled do údolí.  

*Náročnější skalnatý a kopcovitý terén.   

Z hotelu po rovince až pod Devět skal* 
 

Pokud se vydáte po asfaltové cestě směrem na Blatiny, dojdete k rozcestí, odbočíte doprava 

na šotolinovou cestu, ta Vás dovede až k Pomníku padlých lesníků.  

Když stojíme zády k cestě, po které jsme přišli a pomník máme po levé ruce, můžeme se 

vydat rovně a po 2 km dojdeme k Černé skále (774 m. n. m.).  

Pokračujeme kolem Bílé skály (700 – 777 m. n. m.), zde se napojíme na modrou turistickou 

značku a po 1,5 km stoupání skalnatým terénem a výstupu po improvizovaném skalním 

schodišti si můžeme vychutnat výhled do údolí.  

*Méně náročné, ¾ trasy vedou po cestě.           

Pohádka o obřím kopci a japonském drakovi* 
 

Lesní cestou od Hotelu Gaudeamus se dostanete do Pohádkové vesničky na Podlesí, tuto 

procházku ocení zejména děti, k vidění je zde např. chaloupka Křemílka a Vochomůrky, Mlýn 

či chaloupka Na kuří nožce.  

Odtud se vydáte po žluté turistické značce na Buchtův kopec (813m. n. m.), čeká Vás výstup 

dlouhý 2 km s převýšením 160 metrů. Vrchol je zalesněný bez výhledu, stačí, ale pokračovat 

ve výstupu po louce směrem k samotě Zálesí. Zde se nabízí výhled na Drátenickou a 

Malinskou skálu.  

Z vrcholu se vydáte po červené turistické značce a v JZ směru sejdete do obce Sněžné. Zde by 

Vaše kroky měly směřovat do Japonské zahrady, byla založena v roce 1996 a od té doby 

vzkvétá. Jedná se o typickou asijskou zahradu v duchu budhistických a šintoistických tradic. 

*Středně obtížné 


